令 和 ４ 年 ７ 月 １ 日

 保護者 様

延 岡 市 立 北 方 学 園

校 長 池 野 宗 宏

北方学園安心メールの登録（一斉登録）について（お願い）

 初夏の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のことと拝察申し上げます。

また、平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

 さて、本日より「保護者宛文書を原則的にペーパーレス化にする取組」を始めました。

それに伴い、安心メールの再登録(学年の変更等)が必要となります。

つきましては、下記の要領で安心メールの再登録を行っていただきますようお願いいた

します。

記

１ これまでの登録の一斉削除

 ○ 現在登録頂いているアドレスを一斉に削除します。但し、現小学１年生に関しまし

ては、削除の操作は行いませんので、再登録は必要ありません。

○ 安心メールにて、本文書を正午 12 時に送信しますので、ご確認ください。

○ 削除する日程は、７月１日（金）午後４時に行います。

２ 現在の学年の再登録

 ○ 一斉に削除（小学１年生以外のアドレス）されましたら、裏面の「北方学園安心メ

ール登録のしかた」の指示に従ってご登録ください。

 ○ 登録は、７月８日（金）の正午１２時までにお願いします。

３ 登録完了の確認

 ○ 登録の完了が正常にできたかどうかを確認するため７月８日（金）午後４時に安心

メールを配信します。このメールを受信できない場合は、登録できていないと判断さ

れますので、再度登録作業をお願いします。

 ○ どうしても再登録ができない場合等は、学校へご連絡ください。

文書取扱

延岡市立北方学園 中学校教頭

ＴＥＬ 0982-47-2005

ＦＡＸ 0982-47-2008